Lënda:Procesverbal  për përzgjedhjen e detyrave të portofolit 
Lënda mësimore: Biologji
Klasa: VI
Tremujori i tretë


Detyrat kanë për qëllim:
a) Nxitjen e të mësuarit të vetëdrejtuar.
b) Krijimin e një panorame të qartë të asaj që është mësuar nga nxënësi.
c) Nxitjen e mendësisë së vetëvlerësimit të nxënësit.
d) Ballafaqimin e dokumentuar të performancës së nxënësve me njëri – tjetrin dhe nxitjen e krijimtarisë.
e) Përfshirjen e prindërve në procesin e të nxënit.


Në bashkëpunim me nxënësit e klasës VI dhe në përputhje me kompetencat kyçe e kompetencat 
e lëndës së biologjisë VI u vendos që detyrat për portofolin e nxënësit do të jenë si me poshtë:
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	Tematika e detyres
	Kompetencat
	Afati

	1
	Efekti i shiut acid në sendet pa jetë, (ndërtesat prej guri dhe statujat).
	Përshkruan shiun acid.
Shpjegon:
· Si ndikon shiu acid në ndërtasat prej guri?
· Vlerëson dëmet që shkakton shiu acid si dhe masat parandaluese ndaj tij.
	

	2
	Kërkim shkencor:
Matja e pulsit
	· Përshkruan veprimtarinë që do të kryhet (për matjen e pulsit).
· Planifikon vëzhgimin.
· Kryen vëzhgimin e veprimtarisë.
· Regjistron rezultatet.
	

	3
	Projekt:
Mbrojtja e mjedisit nga ndotja
	· Përshkruan ndikimet pozitive dhe negative të njeriut mbi mjedisin 
· Ilustron me fjalë dhe figura formimin e shiut acid.
· Vlerëson rëndësine e ruajtjes së mjedisit nga ndotja.
	











Kriteret e vlerësimit të secilës detyrë dhe pikët përkatëse të tyre

Detyra 1 

	

Detyra

	Kriteret e vleresimit të detyrës

	
	Saktësia dhe cilësia
e materialeve
të paraqitura
	Aftësia treguese,
shpjeguese,
komunikuese
dhe analizuese
	Aktivizimi 
në
punën e grupit
	Dorëzimi i detyrës brenda 
afatit të përcaktuar

	Efekti i shiut acid në sendet pa jetë, (ndërtesa me gurë, statuja).
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Detyra 2

	
Detyra

	Kriteret e vlerësimit të detyrës

	
	Saktësia dhe cilësia
e materialeve
të paraqitura
	Aftësia treguese,
shpjeguese,
komunikuese
dhe analizuese
	Aktivizimi 
në
punën e grupit
	Dorëzimi i detyrës brenda 
afatit të përcaktuar

	Kërkim shkencor:
Matja e pulsit
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2
	
2




Detyra 3

	
Detyra

	Kriteret e vlerësimit të detyrës

	
	Saktësia dhe cilësia
e materialeve
të paraqitura
	Aftësia treguese,
shpjeguese,
komunikuese
dhe analizuese
	Aktivizimi 
në
punën e grupit
	Dorëzimi i detyrës brenda 
afatit të përcaktuar

	Projekt:
Mbrojtja e mjedisit
nga ndotja
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